

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2023/SES/MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/12562

PREGÃO: Nº 026/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na íntegra para consulta na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, SENDO MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - SES E SUAS UNIDADES".

EMPRESA: ALEXANDRE FREIRE - MEI

CNPJ: 39.334.587/0001-00

ENDEREÇO: RUA JÚLIO NAVEGA, Nº 8, PARADA XV DE NOVEMBRO, SÃO PAULO/SP - CEP: 08.248-035

REPRESENTANTE: ALEXANDRE FREIRE

CPF: 263.986.578-10 RG: 22938576-x

E-MAIL: alepamajhuinfo@gmail.com

EMPRESA: BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA

CNPJ: 05.194.417/0001-56

ENDEREÇO: RUA OLINDA, Nº 477, CENTRO, CATANDUVA/SP - CEP: 15.800-310

REPRESENTANTE: MARCO ANTONIO BRAGGIO

CPF: 098.106.308-08 RG: 17.143.869 SSP-SP

E-MAIL: bmformslicitacao@gmail.com

EMPRESA: C.J. MONTEIRO JUNIOR ME

CNPJ: 08.248.819/0001-84

ENDEREÇO: AV. MANOEL JOSÉ DE ARRUDA, SHANGRILA, CUIABÁ/MT - CEP 78.070-305

REPRESENTANTE: JOSE LUIZ BATISTA DA SILVA DAMASCENO

CPF: 688.596.351-87 RG: 1046612-6

E-MAIL: comerciallicitacao@hotmail.com

EMPRESA: CLÁUDIA CRISTINA STAFFY

CNPJ: 37.258.751/0001-12

ENDEREÇO: RUA CAXAMBU, Nº 147, CENTRO, EXTREMA/MG

REPRESENTANTE: CLÁUDIA CRISTINA STAFFY

CPF: 274.432.178-89 RG: 32.374.253-1 SSP/MG

E-MAIL: claudiastaffy@gmail.com

EMPRESA: EPINET COM. DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA

CNPJ: 14.984.352/0001-33

ENDEREÇO: RUA BARÃO DE CASCALHO, Nº 500, SALA A, CENTRO, LIMEIRA/SP - CEP: 13.480-770

REPRESENTANTE: MATEUS RODRIGUES PEREIRA

CPF: 423.085.498-66 RG: 49.790.958-3

E-MAIL: administrativo1@epinet-ind.com.br

EMPRESA: JP - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA

CNPJ: 78.969.466/0001-97

ENDEREÇO: AV. ANTÔNIO CAPELLO, Nº 937, CILO 3, LONDRINA/PR

REPRESENTANTE: EDUARDO HENRIQUE ROMERO PEREIRA

CPF: 044.742.359-24 RG: 6.532.716-3

E-MAIL: suporte@corretoraproducao.com.br / vendas@jpembalagensplasticas.com.br

EMPRESA: LUASI PAPELARIA, INFORMÁTICA E LIVRARIA

CNPJ: 08.371.036/0001-93

ENDEREÇO: RUA BARÃO DE MELGAÇO, 2.333 - CENTRO SUL - CEP: 78020-800 - CUIABÁ/MT

REPRESENTANTE: LUÍS AFONSO DA SILVA

CPF: 537.721.131-68 RG: 0856927-4 SSP-MT

E-MAIL: luasipapeis@terra.com.br

EMPRESA: MEIRIANE TELES FRANCISCO

CNPJ: 41.585.757/0001-71

ENDEREÇO: RUA ITAPUÃ, Q.21, BL. A4, AP. 104, JARDIM AEROPORTO, VÁRZEA GRANDE/MT

REPRESENTANTE: MEIRIANE TELES FRANCISCO

CPF: 013.620.721-92 RG: 17019591 SSP MT

E-MAIL: meiriane.francisco@hotmail.com

EMPRESA: GREEN PAPER COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 11.012.016/0001-30

ENDEREÇO: RUA CARIUS, Nº 236, JARDIM NOVA CUMBICA, GUARULHOS/SP - CEP: 07.230-030

REPRESENTANTE: DANILO DE SOUZA RIQUETTO

CPF: 350.319.868-75 RG: 30.390.539 SSP/SP

E-MAIL: greenpaper.com@hotmail.com / greenpaper.licitacoes@gmail.com

EMPRESA: MILLENIUM PAPELARIA E MAT. DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 07.787.944/0001 - 08

ENDEREÇO: AV. ISAAC PÓVOAS, Nº 475, CENTRO, CUIABÁ/MT - CEP: 78.005-340

REPRESENTANTE: HELIENE MARIA DE OLIVEIRA

CPF: 692.624.381-68 RG: 1146060-1 SSP/MT

E-MAIL: milleniumpapelaria1@hotmail.com

EMPRESA: MNX COMERCIAL DE PAPÉIS EIRELI

CNPJ: 13 410 297/0001-05

ENDEREÇO: RUA CLARA CAMARÃO, 80A - CHORA MENINO - CEP 02466 000 - SÃO PAULO/SP

REPRESENTANTE: RUA CLARA CAMARÃO, 80A - CHORA MENINO - CEP 02466 000 - SÃO PAULO/SP

CPF: 390.683.818-81 RG: 34.923.053

E-MAIL: mnx@mnxetiquetas.com.br

EMPRESA: TECNOPRINT IMPRESSOS TÉCNICOS LTDA - ME

CNPJ: 04.516.470/0001-63

ENDEREÇO: RUA COCAIS, Nº 300, JARDIM ORIENTAL, SÃO PAULO/SP - CEP 04.347-170

REPRESENTANTE: HELOISA APARECIDA PASCUIM PEREIRA

CPF: 180.847.218-79 RG: 13.273.454-0

E-MAIL: tecnoprntt@uol.com.br

EMPRESA: MOTTIVA COM. DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA

CNPJ: 49.105.589/0001-81

ENDEREÇO: RUA CARMEM MIRANDA QUADRA 49 LOTE 04- SALA B

REPRESENTANTE: THAYLA CRISTINA REVELES PEREIRA DA SILVA

CPF: 049.859.321-59 RG: 1999896-1 SSP/MT

E-MAIL: licitacaomottiva@gmail.com

EMPRESA: SOMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ: 26.877.656/0001-80

ENDEREÇO: AV. ALZIRA SANTANA S/N, IKARAY, QD. 17, LT. 02, VÁRZEA GRANDE/MT - CEP 78.130-634

REPRESENTANTE: EDILSON RAFAEL DA SILVA

CPF: 005.422.341-57 RG: 13570242-9 SSP/MT

E-MAIL: hedilsonrafael@hotmail.com

EMPRESA: PRISMA PAPELARIA LTDA

CNPJ: 28.076.288/0001-05

ENDEREÇO: AV. GASPAR DE LEMOS, Nº 200, QD. 1, LOTE 8, ILHA DE GUARATIBA/RJ - CEP: 23.020-110

REPRESENTANTE: MARCO ANTÔNIO FERREIRA DA COSTA

CPF: 547.896.057-87 RG: 03.375.868-1

E-MAIL: prismacontato@bol.com.br

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD.	EMPRESA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ARAME ARTE CLEAN PARA ARTESANATO. ROLO COM 5 METROS.	ORIENTAL	UND	20	MILLENIUM	11,75	235,00
02	ARAME ARTESANATO ALUMINIO 1,5 MM 1KG	ORIENTAL	KG	10	MILLENIUM	154,52	1.545,20
3	BALÕES LATEX NATURAL CORES VARIADAS TAMANHO 6,5. PACOTE COM 50 UNIDADES	IDEATEX	PCT	519	MOTTIVA COM	4,50	2.335,50
4	BATERIA 3 VOLTS CR 2032, CAPACIDADE: 225 MAH-VOLTAGEM NOMINAL: 3V TENSÃO DE CORTE: 2V	MAXPRINT	UND	124	MOTTIVA COM	1,24	153,76
07	BOBINA PICOTADA PARA UNITARIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS TRANSPARENTE 4X4 CM - C/1000. ELGIN UNIDADES.		UND	400	SOMA COMÉRCIO	2,05	820,00

08	BOBINA PLÁSTICA PARA UNITARIZAÇÃO COR TRANSPARENTE COM 10.000 SACOS 5 CM LARGURA X 8 CM DE COMPRIMENTO + 3 CM DE ABA COM FITA PERMANENTE E SERRILHA NO FUNDO	PLASP	UND	400	MILLENIUM	267,57	107.028,00
09	BOBINA PLÁSTICA PARA UNITARIZAÇÃO NA COR VERMELHA COM 5.000 SACOS 5 CM LARGURA X 8 CM DE COMPRIMENTO + 3 CM DE ABA COM FITA PERMANENTE E SERRILHA NO FUNDO.	PLASP	UND	450	MILLENIUM	155,00	69.750,00
10	BOBINA PLÁSTICO BOLHA, COMPOSIÇÃO: MATERIAL 100% VIRGEM - POLIETILENO TRANSPARENTE - COR: TRANSPARENTE - DIMENSÃO: 60 CM X 20 METROS - 29 MICRAS DE ESPESSURA.	CENTRO OESTE	UND	1.050	MILLENIUM	34,96	36.708,00
11	BOBINA PLÁSTICO BOLHA - CARACTERÍSTICAS: • ALTURA: 1,20 METROS - • COMPRIMENTO: 100 METROS • MICRAS: 28 MICRAS	CENTRO OESTE	UND	1.000	MILLENIUM	94,74	94.740,00
12	ETIQUETA AUTO ADESIVA EM PAPEL COUCHÊ PARA IMPRESSORA TÉRMICA NO TAMANHO APROXIMADO DE BMA 105X66MM, ROLO COM NO MÍNIMO 500 ETIQUETAS		UNID.	800	BRAGGIO	17,90	14.320,00
13	BOBINA RIBBONS - ETIQUETA TÉRMICA 34MMX 23MM - COR DO PAPEL: BRANCO - LARGURA 109MM - com 3 coluna por linha		ROLO	450	MNX COMERCIAL	19,00	8.550,00
14	BOBINA RIBBONS - ETIQUETA TÉRMICA 33 X 22 MM - COR DO PAPEL: VERMELHO - COM 3 COLUNAS POR LINHA		UNID	450	MNX COMERCIAL	18,99	8.545,50
15	BOLA DE ISOPOR 10CM DIAMETRO	STYROFORM	UND	400	MILLENIUM	3,07	1.228,00
17	BOLA DE ISOPOR 30CM DIAMETRO	STYROFORM	UND	400	MILLENIUM	29,12	11.648,00
18	BOLA DE ISOPOR 3CM DIAMETRO	STYROFORM	UND	140	MILLENIUM	0,43	60,20
19	BOLA DE ISOPOR 5CMDIAMETRO	STYROFORM	UND	190	MILLENIUM	0,98	186,20
20	CADERNO CAPA DURA, GRANDE, COM NO MÍNIMO 90 (NOVENTA) FOLHAS, SEM ESPIRAL, COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 56G/M², CAPA LISA, EM CORES DIVERSAS. À ESCOLHER. UNIDADE.	FORINI	UND	1.256	SOMA COMÉRCIO	7,50	9.420,00
21	CADERNO CAPA DURA, PEQUENO, COM 96 FOLHAS, SEM ESPIRAL, COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 56G/M², CAPA LISA, EM CORES DIVERSAS (À ESCOLHER). UNIDADE.	FORONI	UND	767	LUASI PAPELARIA	4,75	3.643,25
22	CADERNO ESPIRAL, FORMATO UNIVERSITÁRIO, 200 FOLHAS DE 56 G/M² CONTENDO DIVISÕES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	3B	UND	777	LUASI PAPELARIA	12,50	9.712,50

23	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA HOME OFFICE ARTICULÁVEL TRIPLA, CRISTAL	NOVACRIL	UNID.	200	PRISMA	43,71	8.742,00
24	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE 09 LITROS, 10 CM DE ALTURA/35 CM DE LARGURA E 42 CM COMPRIMENTO	UNINJET	UND	150	MOTTIVA COM	23,50	3.525,00
25	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE 10 LITROS, 14 CM DE ALTURA/28 CM DE LARGURA E 41 CM COMPRIMENTO	UNINJET	UND	150	MOTTIVA COM	18,50	2.775,00
26	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE 12 LITROS, 12,5CM DE ALTURA/28,7CM DE LARGURA E 41CM DE COMPRIMENTO	UNINJET	UND	160	MOTTIVA COM	24,50	3.920,00
27	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE 20 LITROS, 17CM DE ALTURA/33CM DE LARGURA E 39CM DE COMPRIMENTO.	UNINJET	UND	200	MOTTIVA COM	24,00	4.800,00
28	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, BATERIA A LUZ SOLAR. UNIDADE.	CLASSE	UND	767	MOTTIVA COM	14,80	11.351,60
29	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA COM BATERIA SOLAR. UNIDADE	CLASSE	UND	277	MOTTIVA COM	15,90	4.404,30
30	CANETA EMISSORA DE LASER INVISÍVEL PULSADA ERGONÔMICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX ESTERILIZÁVEL PESANDO APROXIMADAMENTE 140 GRAMAS, PONTEIRA EM 30° É O SENSOR DO CIS TOPOSCÓPIO, ANEL INDICADOR DE EMISSÃO LASER AUTO ILUMINADO, DISPARO ATRAVÉS DE TECLA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE.	CIS	UNID.	140	SOMA COMÉRCIO	57,49	8.048,60
31	CANETA ESFEROGRÁFICA - MATERIAL: ALUMÍNIO ESCOVADO - QUANTIDADE CARGAS: 1 UM - MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO - TIPO ESCRITA: MÉDIA - COR TINTA: AZUL - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE FIXAÇÃO, COM CORRENTE DE METAL	XPTO	UND	137	MEIRIANE TELES	12,99	1.779,63
32	CANETA PARA ESCREVER EM CD E DVD, PONTA FINA, COM TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE À ÁGUA. COR A DEFINIR. UNIDADE.	JOCAR	UND	1.988	MILLENIUM	1,68	3.339,84
33	CANETINHA JUMBO PONTA GROSSA COM 12 UNIDADES, NÃO TOXICA, COM CORES VIVAS, TINTA LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS COMPOSIÇÃO: TINTA, ÁGUA, CORANTES, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, FIBRA, POLIETILENO.	JOCAR	CX	150	MILLENIUM	10,46	1.569,00
	CARREGADOR DE BATERIA PARA MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL, COM CARREGADOR PARA 4 (QUATRO) PILHAS SIMULTÂNEAS; COMPATÍVEL COM PILHAS "AA" E "AAA"; COMPATÍVEL COM PILHAS DE NI-						

34	MH; ALIMENTAÇÃO/TENSÃO: 110 OU BIVOLT; LED INDICADOR DE FINALIZAÇÃO DE CARGA; LED INDICADOR DE APARELHO LIGADO; PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, SOBRE TENSÃO E SUPERAQUECIMENTO; TEMPO DE CARGA DE 2H A 9H, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA. UNIDADE. CADA CARREGADOR COM 04 (QUATRO) PILHAS RECARREGÁVEIS PARA MÁQUINA DIGITAL, 1,5 VOLTS, 2500/2600 MAH, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	MOX	UND	25	ALEXANDRE	56,89	1.442,25
35	CARTOLINA AMARELA 180G/M², NO FORMATO 500X660MM	ALOFORM	UND	10.160	MILLENIUM	1,06	10.769,60
36	CARTOLINA AZUL 180G/M², NO FORMATO 500X660MM	ALOFORM	UND	10.170	MILLENIUM	1,03	10.475,10
37	CARTOLINA BRANCA 180G/M², NO FORMATO 500X660MM	ALOFORM	UND	960	MILLENIUM	1,04	998,40
38	CARTOLINA ROSA 180G/M², NO FORMATO 500X660MM	ALOFORM	UND	950	MILLENIUM	1,08	1.026,00
39	CARTOLINA ROXA/LILÁS 180G/M², NO FORMATO 500X660MM	ALOFORM	UND	950	MILLENIUM	1,08	1.026,00
40	CARTOLINA VERDE 180G/M², NO FORMATO 500X660MM	ALOFORM	UND	960	MILLENIUM	1,06	1.017,60
41	COLA ADESIVA DE CONTATO, À BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E SOLVENTE ORGÂNICOS, PESO LÍQUIDO 30 GR., FUNÇÃO DE COLAR CONCRETO, COURO, LAMINADOS DECORATIVOS, VIDRO, METAL, FIBRAS, PAPELÃO E MADEIRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE.	TEK BOND	UND	334	MILLENIUM	6,88	2.297,92
43	COLA BASTÃO - COMPOSIÇÃO: SILICONE - COR: INCOLOR - APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 8 MM DE DIÂMETRO E 100 MM DE COMPRIMENTO	CLASSE	UND	1.170	MOTTIVA COM	0,55	643,50
44	COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, TUBO COM 500G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL. COLA PAPEL, CARTOLINA MADEIRA. UNIDADE.	PIRATININGA	UND	358	MOTTIVA COM	5,45	1.951,10
45	COLA GLITER 35G, BICO ECONOMICO ATOXICA LAVAVEL COMPOSICAO: RESINA DE PVA GLITER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL CORES VARIADAS	ACRILEX	UND	130	MILLENIUM	3,80	494,00
46	COLA LIQUIDA COLORIDA 23G ATOXICA LAVAVEL COMPOSICAO: RESINA DE PVA E PIGMENTOS CAIXA COM 06 FRASCOS CORES DIVERSAS	PIRATININGA	CX	430	MILLENIUM	7,48	3.216,40
47	COLA PANO 35G 16812 - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, IDEAL PARA TECIDOS DE ALGODÃO.	ACRILEX	UNID	60	SOMA COMÉRCIO	37,85	2.271,00

48	COLA PARA USO EM MADEIRA, ACONDICIONADA EM LATA DE 200 GR. (DUZENTAS GRAMAS), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. LATA.	TEKBOND	UNID.	36	SOMA COMÉRCIO	13,12	472,32
49	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE SOLVENTE, FRASCO COM 18 ML, EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.	ATIMA	CX	2.128	MILLENIUM	23,88	50.816,64
51	ENVELOPE PARA CD, 180X190MM, EM PAPEL KRAFT. UNIDADE.	FORONI	UNID.	1.145	SOMA COMÉRCIO	0,22	251,90
52	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 176 MM X 250 MM - CX 250 UNID.	FORONI	CX	86	SOMA COMÉRCIO	33,28	2.862,08
53	ESPETO PAPEL - MATERIAL: AÇO ALTURA HASTE: 100 MM	LYKE	UND	160	MOTTIVA COM	7,00	1.120,00
54	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO NA COR CRISTAL TAMANHO A4/OFÍCIO DIÂMETRO DE 07 MM IDEAL PARA ENCADERNAR 25 FOLHAS DE 75G/M². PACOTES COM 50 UNIDADES.	PLASPIRAL	PCT	100	MEIRIANE TELES	5,56	556,00
55	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO NA COR CRISTAL TAMANHO A4/OFÍCIO DIÂMETRO DE 09 MM IDEAL PARA ENCADERNAR 50 FOLHAS DE 75G/M². PACOTES COM 50 UNIDADES.	PLASPIRAL	PCT	100	MEIRIANE TELES	8,00	800,00
56	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO NA COR CRISTAL TAMANHO A4/OFÍCIO DIÂMETRO DE 17 MM IDEAL PARA ENCADERNAR 100 FOLHAS DE 75G/M². PACOTES COM 50 UNIDADES.	PLASPIRAL	PCT	100	MEIRIANE TELES	15,00	1.500,00
57	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO NA COR CRISTAL TAMANHO A4/OFÍCIO DIÂMETRO DE 29 MM IDEAL PARA ENCADERNAR 200 FOLHAS DE 75G/M². PACOTES COM 35 UNIDADES.	PLASPIRAL	PCT	75	MEIRIANE TELES	30,00	2.250,00
58	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO NA COR CRISTAL TAMANHO A4/OFÍCIO DIÂMETRO DE 33 MM IDEAL PARA ENCADERNAR 250 FOLHAS DE 75G/M². PACOTES COM 25 UNIDADES.	PLASPIRAL	PCT	100	MEIRIANE TELES	30,00	3.000,00
59	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO NA COR CRISTAL TAMANHO A4/OFÍCIO DIÂMETRO DE 50 MM IDEAL PARA ENCADERNAR 450 FOLHAS DE 75G/M². PACOTES COM 12 UNIDADES.	PLASPIRAL	PCT	50	MEIRIANE TELES	30,00	1.500,00
60	ETIQUETA A4 4351 21,2MM X 38,2MM - TIPO DE PAPEL: PAPÉIS ADESIVOS QUANTIDADE DE FOLHAS 25 CX	COLACRIL	CX.	600	PRISMA	12,57	7.542,00
61	ETIQUETA A4367 210MM X 297MM - COM 100 ETIQUETAS SENDO, 1 ETIQUETA POR FOLHA EM UMA CAIXA COM 100 FOLHAS.	GREEN PAPER	CAIXA	600	GREEN PAPER	29,00	17.400,00

62	ETIQUETA LASER 8099 C/ 25 FOLHAS	COLACRIL	UNID.	900	PRISMA	11,82	10.638,00
63	ETIQUETA ROLO 105X66X35 COR AMARELA	CLAIR	UND.	600	C.J. MONTEIRO	20,00	12.000,00
64	EXPOSITOR DE PORTA - DISPLAY EXPOSITOR PORTA FOLHA DE PAREDE EM PET A4 - VERTICAL 21X30CM TAMANHO: ALTURA: 30 CM LARGURA: 21 CM MATERIAL: PET CRISTAL 0,5 MM DE ESPESSURA	DELLO	UNID.	110	SOMA COMÉRCIO	10,39	1.142,90
65	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 150X200 MM. CAVIA		UNID.	2.256	PRISMA	1,61	3.632,16
69	FITA ADESIVA - MATERIAL: POLIURETANO - TIPO: DUPLA FACE LARGURA: 25 MM - COMPRIMENTO: 30 M KORETECH - COR: INCOLOR APLICAÇÃO: MULTIUSO		UND	1.246	MOTTIVA	7,69	9.581,74
71	FITA ADESIVA MATERIAL: CELOFANE TRANSPARENTE TIPO: MONOFACE LARGURA: 12 MM COMPRIMENTO: 4 ADELBRAS M COR: INCOLOR APLICAÇÃO: MULTIUSO.		UNID.	310	SOMA COMÉRCIO	0,95	294,50
74	FITA ADESIVA MATERIAL: POLIPROPILENO TIPO: MONOFACE LARGURA: 12 MM COMPRIMENTO: 30 M EUROCEL COR: VERDE.		UND	558	MILLENIUM	2,37	1.322,46
76	FITA CETIM N03 COM 15MM DE LARGURA C/10M DE COMP. CORES VARIADAS	PROGRESSO	ROLO	125	MILLENIUM	3,92	490,00
77	FITA DUPLA FACE, COM DIMENSÕES 18MM X 30M, POLIPROPILENONA COR TRANSPARENTE. UNIDADE.	ADELBRAS	UNID.	125	SOMA COMÉRCIO	6,19	773,75
79	FITA DUREX 12MM X 30M PRETA	ADELBRAS	UNID.	300	SOMA COMÉRCIO	1,81	543,00
80	FITA LACO FACIL PARA PRESENTE PRONTA 22CM X 1CM	GALA	UNID	800	SOMA COMÉRCIO	0,29	232,00
82	FITA PLÁSTICA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA - 70MMX200M	PLASTCOR	UND.	100	EPINET COM	8,73	873,00
83	RIBBON DE CERA (FITA DE TRANSFERÊNCIA TÉRMICA), MEDIDAS 110MM X 74M (LXC), COR PRETA, COMPATIVEL COM IMPRESSORAS TÉRMICAS ZEBRA, SATO, DATAMAX, EMTRE OUTRAS - ROLO	TODAYTEC	ROLO	150	BRAGGIO	6,60	990,00
84	FOLHA EVA 60X40CM COM GLITER NEON CORES VARIADAS - UNIDADE.	EVATEX	UNID	600	SOMA COMÉRCIO	4,39	2.634,00
85	GIZ DE CERA GRANDE COLORIDO COM 12 CORES. UNIDADE	PIRATININGA	CX	400	MOTTIVA	3,22	1.288,00
86	GRAFIT - MINA GRAFITE, DIÂMETRO 0,5 MM, TIPO 2B, EM TUBO PLÁSTICO COM 12 (DOZE) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E	BRW	UND	475	MILLENIUM	1,29	612,75

MARCA DO FABRICANTE. TUBO.								
87	ISOPOR EM PLACA, ESPESSURA 10 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM. UNIDADE	ISOESTE	UND	200	MILLENIUM	3,19	638,00	
88	ISOPOR EM PLACA, ESPESSURA 30 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM. UNIDADE	ISOESTE	UND	150	MILLENIUM	10,09	1.513,50	
89	ISOPOR EM PLACA, ESPESSURA 50 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM. UNIDADE	ISOESTE	UND	100	MILLENIUM	15,38	1.538,00	
90	LACRE PLÁSTICO SACO COM 100 UNID	KM	PCT	202	MILLENIUM	11,90	2.403,80	
91	LACRE PLÁSTICO, COM DUPLA TRAVA DIVERSOS USOS, DE 23CM, PCTE C/100	RIGORAN	PCT	230	LUASIPAPELARIA	16,90	3.887	
98	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES	EBRAS	CX.	362	LUASI PAPELARIA	2,90	1.049,80	
99	LÁPIS TÉCNICO PRETO REGENTE 2B CAIXA COM 04 UNIDADES. CAIXA.	BRW	CX.	325	PRISMA	3,59	1.166,75	
100	LAPISEIRA DETALHAMENTO: PARA MINA GRAFITE 0,5 MM, COM CORPO E PONTA EM MATERIAL PLÁSTICO E APAGADOR DE BORRACHA. UNIDADE	BRW	UNID.	719	PRISMA	1,49	1.071,31	
101	LIVRO ATA PAUTADA, CAPA DURA PRETA, COM MARGEM, COM DIMENSÕES 320X220MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, 200 FOLHAS. UNIDADE.		UNID.	1.017	SOMA COMÉRCIO	13,41	13.637,97	
102	LIVRO ATA, PAUTADO, CAPA DURA PRETA, SEM MARGENS, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, 50 FOLHAS. UNIDADE.	SD	UND	546	MILLENIUM	6,86	3.745,56	
103	MURAL 1,00X1,50MT, FUNDO EM CORTICA DE 5 MM, ACABAMENTO DE ALUMINIO. UNIDADE	GUEDES	UNID	30	MOTTIVA	199,90	5.997,00	
106	SACO TRANSPARENTE 52X70 INCOLOR GROSSO PCT C / 50 UN POLI CELOFANE ALTA QUALIDADE IDEAL VMP CESTA PRESENTE LEMBRANÇA		PCT	17	MILLENIUM	71,62	1.217,54	
107	PALITO PICOLE DE MADEIRA 11,5CM, PCT C/100 UNIDADES.	THEOTO	PCT	40	MOTTIVA	2,15	86,00	
108	PAPEL CARBONO - MATERIAL: PAPEL - APLICAÇÃO: ESCRITA - MANUAL TIPO: MONOFACE - COMPRIMENTO: 210 MM LARGURA: 297 MM COR: AZUL CX 100 FOLHAS	BAZZE	CX	24	MILLENIUM	47,43	1.138,32	
109	PAPEL CARTÃO SIMPLES, DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 0 CM X 70 CM, GRAMATURA 240 G, COR PRETO VMP FOLHA		UND	580	MILLENIUM	1,14	661,20	
110	PAPEL CASCA DE OVO, FORMATO A4(297MMX210MM), 90G/M2, IMPRESSORA A JATO DE TINTA, COR BRANCO	USAPEL	UND	54	MOTTIVA	25,00	1.350,00	

PACOTE COM 100FOLHAS.

112	PAPEL CREPOM COR: AMARELO	VMP	UND	303	LUASI PAPELARIA	0,99	299,97
113	PAPEL CREPOM COR: AZUL	VMP	UND	313	LUASI PAPELARIA	0,99	309,87
114	PAPEL CREPOM COR: BRANCO	VMP	UND	313	LUASI PAPELARIA	0,99	309,87
115	PAPEL CREPOM COR: ROSA	VMP	UND	313	LUASI PAPELARIA	0,99	309,87
116	PAPEL CREPOM COR: ROXO	VMP	UND	303	LUASI PAPELARIA	0,99	299,97
117	PAPEL CREPOM COR: VERDE	VMP	UND	303	LUASI PAPELARIA	0,99	299,97
118	PAPEL CREPOM COR: VERMELHO	VMP	UND	303	LUASI PAPELARIA	0,99	299,97
119	PAPEL DE SEDA 50CM X 70CM - PACOTE COM 50 FOLHAS DIVERSAS CORES	VMP	PCT	200	MILLENIUM	15,99	3.198,00
120	PINCEL QUADRO BRANCO 2,3 MM RECARREGÁVEL - UM (COR A SER DEFINIDA) PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO - FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE. - JOCAR PONTA ACRÍLICO 6.0MM ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM - REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS		UNID.	6964	PRISMA	6,67	46.449,88
130	PINCEL N 24 CERDAS DE NYLON CABO DE MADEIRA BASE ACHATADA. UNIDADE	LEONORA	UND	100	MILLENIUM	7,24	724,00
132	PAPEL FLIP CHART, TIPO SULFITE, COM SERRILHA PARA DESTACAR E VIRAR, DIMENSÕES 640 X 880 MM TAMOIO NA COR BRANCO BLOCO COM 50 FOLHAS.		PCT	393	MOTTIVA	46,00	18.078,00
133	PAPEL KRAFT, RESISTENTE, 80G/M², LARGURA 120 CM E 150M DE COMPRIMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE ROLO	LIBANO	UND	50	MILLENIUM	139,88	6.994,00
134	PAPEL KRAFT, RESISTENTE, 80G/M², LARGURA 60 CM E 200M DE COMPRIMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE ROLO.	LIBANO	UND	128	MILLENIUM	90,49	11.582,72
135	PAPEL MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAMA FORMATO: BOBINA; LARGURA: 216MM; EXTENSÃO DA BOBINA: 30M; TIPO DE REGISTRO: TÉRMICO;	GREEN PAPER FOLHA		4.000	TECNOPRINT	26,25	105.000,00

137	PAPEL PLÁSTICO ADESIVO CONTACT - BRANCO 45CMX2M	IMPRIMASTER	UND	100	MOTTIVA	4,99	499,00
138	PAPEL PLÁSTICO ADESIVO CONTACT - PRETO 45CMX2M	IMPRIMASTER	UND	100	MOTTIVA	5,39	539,00
148	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO NA COR PRETA, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS 0,06 COM 4 COLCHETES 245X335MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	ACP	UND	1.651	MILLENIUM	15,49	25.573,99
149	PASTA CATÁLOGO, COM CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) PLÁSTICOS. ACP EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	ACP	UND	637	MILLENIUM	22,49	14.326,13
150	PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTÃO 280G, PLASTIFICADO, COM PRENDEDOR METÁLICO MACHO E FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350 MM, NAS CORES FRAMA DIVERSAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FRAMA	UND	294	MILLENIUM	1,66	488,04
153	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIONDAS, OFÍCIO COM DIMENSÕES 340X250X20MM, NA COR CRISTAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	ACP	UND	2.525	MILLENIUM	3,42	8.635,50
154	PASTA COM CANALETA BRANCO TRANSPARENTE INCOLOR, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE	ALAPLAST	UND	1.352	MOTTIVA	2,25	3.042,00
156	PASTA L, PARA DOCUMENTO, TRANSLÚCIDA E/OU TRANSPARENTE, DIMENSÕES 210X297MM.	ACP	UND	3.555	MILLENIUM	0,85	3.021,75
159	PASTA PLÁSTICA COM PRENDEDOR DE PAPEL DE PRESSÃO, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE. UNIDADE.	POLIBRAS	UND	820	MILLENIUM	2,47	2.025,40
160	PASTA POLIONDAS, 3CM NAS CORES DIVERSAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM DESCRIÇÃO DO MATERIAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	DELLO	UND	1.742	CLAÚDIA CRISTINA STAFFY	3,68	6.410,56
161	PASTA SUSPENSA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM GRAMPO TRILHO INTERNO, VISOR E ETIQUETAS, FRAMA FORMATO OFÍCIO, COR CRISTAL.	FRAMA	UND	4.615	MOTTIVA	3,50	16.152,50
162	PASTA SUSPENSA, EM PAPELÃO, MARMORIZADA, NA C O R MARROM, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	POLYCART	UND	6.227	MILLENIUM	2,02	12.578,54
165	PERCEVEJOS NIQUELADO DE 10 MM EM ESTOJO REAPROVEITAVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LYKE	CX	401	MILLENIUM	2,59	1.038,59

166	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 160X110X80 MM, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO. UNIDADE.	LYKE	UND	283	MILLENIU	124,96	35.363,68
167	PILHA 27A	ELGIN	UND	200	MILLENIU	3,52	704,00
168	PINCEL ATÔMICO COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÂLCOOL, COM PONTA RETANGULAR QUE PERMITE TRAÇOS FINO E GROSSO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CORES A ESCOLHER	MASTERPRINT	UND	1.810	MILLENIU	1,96	3.574,60
172	PORTA CLIPS, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50MM, LARGURA 50MM, COR FUMÊ. UNIDADE.	DELLO	UNID.	842	SOMA COMÉRCIO	4,39	3.696,38
173	PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE EM ACRÍLICO, TAMANHO PADRÃO, NA COR FUMÊ.	WALEU	UND	1.222	MILLENIU	9,64	11.780,08
174	PRANCHETA EM ACRÍLICO, COM PREDEDOR METÁLICO NIQUELADO, PARA PAPEL DE DIMENSÕES 216 X 330 MM. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	WALEU	UND	3.549	MILLENIU	12,20	43.297,80
175	PRANCHETA EM MADEIRA COMPENSADA, COM PREDEDOR METÁLICO NIQUELADO, PARA PAPEL, COM DIMENSÕES DE 216 X 330 MM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	STALO	UND	594	MOTTIVA	6,00	3.564,00
177	QUADRO BRANCO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS, EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,20 X 1,00 M. UNIDADE.	GUEDES	UNID.	288	SOMA COMÉRCIO	28,80	8.294,40
178	REFIL LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM, COM NO MÍNIMO 10 PEÇAS.	MASTERPRINT	UND	372	MILLENIU	2,99	1.112,28
179	RÉGUA EM ACRÍLICO COM, NO MÍNIMO, 3 MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 50CM UNIDADE.	WALEU	UND	1.008	MILLENIU	3,19	3.215,52
180	RÉGUA EM PLÁSTICO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3 MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30CM UNIDADE.	WALEU	UND	1.586	MILLENIU	1,65	2.616,90
181	SACO PLÁSTICO 15X30	JP EMBALAGENS	KG	1.200	JP - INDÚSTRIA	16,90	20.280,00
182	SACO PLÁSTICO 20X30	JP EMBALAGENS	KG	1.200	JP - INDÚSTRIA	16,90	20.280,00

183	SACO PLÁSTICO 35X45	JP	KG	1.835	JP - INDÚSTRIA	16,90	31.011,50
		EMBALAGENS					
184	SACO PLÁSTICO 50X80	JP	KG	150	JP - INDÚSTRIA	16,99	2.548,50
		EMBALAGENS					
185	TECIDO DE ALGODAO CRU - M2	CATARINENSE	M2	300	MILLENIUM	16,35	4.905,00
186	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), MATERIAL: TECIDO NÃO TEXTURIZADO, DIMENSÕES: COM NO MÍNIMO 1,40 M DE LARGURA, COR: VERDE UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO.	NEW TNT	UND	626	MOTTIVA	1,35	845,10
187	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 11 CM, NA COR PRETA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE UNIDADE.	LEO LEO	UND	685	MILLENIUM	1,99	1.363,15
188	TESOURA MULTIUSO, DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TAMANHO 21 CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE UNIDADE.	MB	UND	1.369	MILLENIUM	6,39	8.747,91
190	TINTA GUACHE EM CORES DIVERSAS EMBALAGEM COM 250 ML. COM 12 UNIDADES - CAIXA	PIRATININGA	UND	600	MILLENIUM	44,49	26.694,00
191	TINTA GUACHE EM CORES DIVERSAS, EMBALAGEM DE 15 ML EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	HERO	CX	608	PRISMA	6,54	3.976,32
192	TINTA PARA TECIDOS A BASE DE RESINA ACRILICA NAO TOXICA E RESISTENTE A ÁGUA CORES DIVERSAS ACRILEX EMBALAGEM COM 37 ML CONTENDO 12 UNIDADES.		CX	140	SOMA COMÉRCIO	46,41	6.497,40

TOTAL
GERAL: R\$ 1.183.589,51

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 09 de junho de 2023

JULIANO SILVA MELO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2023/SES/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 93f84b90

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar